
  

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 3/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 10/2013   
 
                                                         
                                               

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στον Οικισµό 
Τρίκκη»   

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  21η  του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη 
και ώρα 12:45 µ.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
10036/15-01-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ξάφος Αθανάσιος Πρόεδρος 1. Μανώλης Κων/νος  Μέλος                       

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος                  

3. Τσόγιας ∆ηµήτριος                       Μέλος          

4. Καραµπούλας Γεώργιος αναπληρωµατικό 

µέλος αντί του κ. Γιαννούλα Βάϊου 

 

5. Τριγώνης Κων/νος                         Μέλος              

6. Βαϊου Μαρία                                      »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                             »  

8. Παζαϊτης ∆ηµήτριος                          »  

Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων κ. 
Ευάγγελος Βλαχοµήτρος ο οποίος προσήλθε. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά.  
 
  Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των µελών 
της Επιτροπής, την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Τµήµατος Κυκλοφορίας 
& Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
  ΘΕΜΑ: « Κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στον οικισµό Τρίκκη » 
                Σχετ. Η αριθµ. 53903/06.09.2012 αίτηση 
 
 

 Μετά από την αριθµ.53903/06.09.2012 αίτηση κατοίκου του οικισµού Τρίκκη, η 

Υπηρεσία µας έκανε αυτοψία στη διασταύρωση των οδών Σικελιανού και 

Παπαγεωργίου. 



  

 Στην εν λόγω διασταύρωση δεν υπάρχει κατακόρυφη σήµανση που να καθορίζει τις 

προτεραιότητες κίνησης των οχηµάτων. 

 Με αφορµή τα παραπάνω η Υπηρεσία µας εισηγείται την τοποθέτηση σήµατος 

Ρ2(STOP), στη διασταύρωση των οδών Σικελιανού και Παπαγεωργίου και επί της 

οδού Σικελιανού όπως φαίνεται στο συνηµµένο σχεδιάγραµµα. 

 Τα µέλη της Επιτροπής ενηµέρωσε σχετικά η υπάλληλος της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
κ. Ευφροσύνη Μπράκη. 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν σχετικά 
προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 
την εισήγηση της αρµόδιας υπηρεσίας, την πρόταση του Προέδρου, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
    Κάνει δεκτή την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Τµήµατος Κυκλοφορίας 

& Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου και εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την 

τοποθέτηση σήµατος Ρ2(STOP), στη διασταύρωση των οδών Σικελιανού και 

Παπαγεωργίου και επί της οδού Σικελιανού όπως φαίνεται στο συνηµµένο σχεδιάγραµµα. 

   Γίνεται µνεία ότι τα µέλη της Επιτροπής κ. ∆ηµήτριος Τσόγιας και κ. Παζαϊτης 
∆ηµήτριος δεν ήταν παρόντες κατά την συζήτηση αυτού του θέµατος. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 10/2013 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΑΦΟΣ 
Ακριβές απόσπασµα 

 Τρίκαλα  28 / 02 / 2013 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΑΦΟΣ  
                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


